(1) XLI. Hoc fonte prohiberi posse oppidanos cum optarent reliqui, Caesar

unm videret, e rcgione ejus vineas agere adversus montent et aggeres instrucre

coepit, magno cum laborc et continua dimicaliono. Oppidani enim, loco supe-

riore decurrentes, eminus sine periculo praeliabantur, multosqne pertinaciler

succedentes vulnerabant, ut tamen non dcterrerentur milites nostri vineas pro

ferre, atque operibus locorum vincere difficul tûtes. Eodcm temporc tectos cuni-

culot ab vineis agunt ad caput fontis; quod genus operis sine nllo periculo et

sine suspicione hostium facere licebat. Exstruitur agger in altitudinem pe-

dum IX ; collocatur in eo turris X tabulatorum , non quidem qua: mcenibns

aequaretur (id enim unllis operibus cffici polerat), sed quaî superaret fontis

(astigium. Ex ca cum tela tormentis jacerentur ad fontis aditus nec sine peri-

cuio possent adaquari oppidani, non tantumpecora et jumenta, scd ctiam magna

homimim multiludo siti consumebatur.

(3) XLII. Quo malo perterrili oppidani cupas sevo, pice, seindulis comptent;

eas ardentes in upera provolvunt. Eodem tempore acerrinie pra>liantur, ut ab

incendio restinguendo dimicatione et periculo deterreant Romanos. Magna re

pente in ipsis operibus flamma e\stitit. Qitaecunique enim per locum praccipitem

missa erant, ea vineis et aggere suppressa, comprehendebant id ipsum quod

morabatur. Milites contra nostri quanquam perieuloso genère prslii, locoque

inique premebantur, tamen omnia paralissimo sustinebant animo : res enim

gerebatur et excelso loco, et in conspectu exorcitus nostri, magnusque utrin-

que clamor oriebatur; lia quam quisque poterat maxime insignis, quo nolior

leilatiorque virtus ejus esset, telis hostium flammisque se oferebant.
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tlammés sur nos ouvrages et en même temps engagent une lutte

acharnée pour empêcher les Romains, dans le péril du combat, de

pouvoir éteindre l'incendie. Une grande flamme s'éleva soudaine

ment au milieu de nos ouvrages : toutes les matières enflammées

jetées de la hauteur et retenues par les mantelets et la levée, s'atta

chaient à ces obstacles pour les dévorer. Cependant nos soldats,

dans ce genre périlleux de combat et malgré le désavantage de la

position, soutenaient la lutte avec le plus grand courage, car l'affaire

se passait sur un point élevé en vue de notre armée ; une grande

clameur s'élevait des deux côtés, et chacun, d'autant plus jaloux de

se montrer, que son courage était plus visible et plus manifeste,